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Forårstur til Møns Klint – tirsdag 9. maj 2023 

 

Kære Stavgænger 

Foråret er på vej, og vi nærmer os hurtigt det smukke forår, hvor vi skal glæde os 
over, at bøgen er sprunget ud. I år bliver det ekstra smukt, for vi skal på tur til 
Møns Klint. Det siges, at kridtet gør, at bøgen bliver ekstra lys og sart grøn.  

Klinten er også stedet, hvor der er mange forårsblomster. Ikke mindst gøgeurt og 
17 andre orkideer. Mon ikke at vi kan være heldige og se nogle af de smukke 
blomster.  

Vi har lavet en kortere tur og en længere tur, og der bliver naturligvis mulighed for 
at gå i Klinteskoven, og se ud over klinten og Østersøen. 

Begge ture foregår på dele af Camønoen, som i alt er 175 km på Møn. 

Til dem der har gode ben, er der fra GeoCenter Møns Klint også tid til at tage 
trappen helt ned til vandet. Der er kun 497 trin ned, og så skal du jo op igen. Du 
behøver ikke at gå helt ned, for der er flere steder bænke, hvorfra du kan nyde 
udsigten. Fotoet til højre er taget 2/3 nede. 

På Møns Klint kan du være heldig at se verdens hurtigste dyr – vandrefalken. Den 
yngler på klinten. Spørg på GeoCenter Møns Klint, hvor du bedst kan observere fuglen. 

Hvis du ikke vil vandre på den kortere og den længere tur, er der mulighed for at køre med bussen til 
GeoCenter Møns Klint. Her kan du også se udstillingen, spise frokost eller gå lidt omkring i det flotte område. 

Se evt. dette link; https://moensklint.dk 

 

 

Praktiske forhold 

Tilmelding til busturen og betaling 

Tilmeldingsindgangen finder du på hjemmesiden Alleroedstavgang.dk. 

Vælg: „Fælles aktiviteter“ og så „Forårstur“. Nederst på siden, hvor du også kan læse lidt om turen til Møn, kan 
du klikke for at tilmelde og betale for turen. 

Hvis der allerede er tilmeldt det maksimale antal deltagere til et arrangement, så kan du komme på venteliste. 
Der skal ikke betales før man får tilbudt en plads. 

Hvis du hverken har en mailadresse eller mobilnummer, så kontakt 
Annette Jørgensen på nummer 3024 1832 

Tilmelding senest mandag den 17. april 2023, via hjemmesiden.  

Prisen for turen er kr. 200 inkl. Kaffe/te og kage. 

Tilmeldingen er bindende, som ikke refunderes ved afbud. 
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Den kortere tur 

Vi står af bussen ved Jydelejet, og går gennem det smukke 
landskab til Store Taler Fald, og nyder udsigten over Østersøen. 
Lidt længere fremme på stien, finder vi et sted, hvor vi kan 
indtage den medbragte kaffe/te mv. Husk en lille pude/underlag til 
at sidde på. Turen går videre gennem den smukke Klinteskov. I 
nærheden af Puggårds Klint finder vi et godt sted til at nyde den 
medbragte frokost. 

Efter i alt 5-6 km. er vi fremme ved GeoCenter Møns Klint, hvorfra 
også bussen senere tager os hjem til Allerød. Herfra er der tid til 
at se mere af klinten. En tur ned af de mange trapper til stranden, 
hvor der er den smukkeste udsigt til klinten, eller en tur videre imod syd. 

 

 

Den længere tur 

Vi står af bussen ved Liselund Slot. 

Medbragt kaffe/te m.m. nydes på picnicområdet med udsigt til den flotte slotspark. 

Den første del af vandreturen foregår i slotsparken, og derefter følger vi den 
afmærkede vandrerute langs med Østersøen til bl.a. Store Taler. Frokost nydes 
med udsigt til Østersøen på vej til GeoCenter Møns Klint. 

Turen er ca. 8 – 9 km og kan forlænges, når vi kommer til GeoCenter Møns Klint. 

 

 

 

Eftermiddags kaffe/te 

Når deltagerne fra den kortere og længere tur kommer til GeoCenter Møns Klint, har vi reserveret cafeen. Der 
serveres kaffe/te og kage, som er inkluderet i prisen for turen. 

 

 

Vi mødes ved Biblioteket 

Ved Biblioteket kl. 08:00. 

Vær opmærksom på, at de forreste sæder i bussen er reserveret til medlemmer, der let bliver køresyge. 

 

Hjemkomst 

Biblioteket omkring kl. 18:00. 

 

 

Mange hilsner 

Turplanlægningsudvalget 

Jens Falkenberg, Bjarne Alsted og Ulrik Irgens  


